
Информационный бюллетень от 17 мая 2024 года № 25 

 

 
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27.03.2024           № 48-309 
 

О внесении изменений в Устав Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области, утвержденный решением Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 19.08.2015 № 69-474, (далее - Устав) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 32 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 
«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие 

в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав 
и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики в поселении;». 

1.2. Пункт 33 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 
«33) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования 
водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а 
также правил использования водных объектов для рекреационных целей;». 

1.3. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом 13.2 следующего содержания: 
«13.2) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для 

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации;». 

1.4. В статью 42 Устава внести следующие изменения: 
1.4.1. В наименовании статьи слова «опубликование (обнародование)» заменить словом 

«обнародование». 
1.4.2. В части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования». 
1.4.3. Часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 
публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Азовском 



немецком национальном муниципальном районе Омской области «Муниципальный вестник 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области». 

1.4.4. Часть 4 исключить. 
1.4.5. Дополнить частью 5 следующего содержания: 
«5. Муниципальные правовые акты дополнительно могут направляться для их размещения 

в сетевом издании – портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 
правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru/, http://право-минюст.рф, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018).». 

2. Главе Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
представить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 
печатном издании - муниципальный вестник Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
______________ В.В. Прусаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


